АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02.02.2023                                                                                                  №  90
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района   Алтайского края «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкого района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 23.06.2020 № 378, следующие изменения:

1) в преамбуле паспорта муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» строки «Объемы и источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной программы Троицкого района «Развитие физической культуры
и спорта в Троицком районе»
(далее - «муниципальная программа») составляет – 48288,1 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета -
8926,8 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2021 год – 2150,3 тыс. рублей;
2022 год – 3659,3 тыс. рублей;
2023 год – 2708,4 тыс. рублей;
2024 год – 204,4 тыс. рублей

2025 год – 204,4 тыс. рублей;
из местного бюджета -
39361,3 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2021 год – 7466,4 тыс. рублей;

2022 год – 7597,9 тыс. рублей;

2023 год – 8166,6 тыс. рублей;
2024 год – 8046,3 тыс. рублей;
2025 год – 8084,1 тыс. рублей;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о краевом и местном бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период»;

2) раздел 4 паспорта муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств:

краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;

местного бюджета;

внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы Троицкого района «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» (далее - «муниципальная программа») составляет – 48288,1 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета – 8926,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2150,3 тыс. рублей;

2022 год – 3659,3 тыс. рублей;

2023 год – 2708,4 тыс. рублей;

2024 год – 204,4 тыс. рублей;
2025 год – 204,4 тыс. рублей;
из местного бюджета – 39361,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7466,4 тыс. рублей;

2022 год – 7597,9 тыс. рублей;

2023 год – 8166,6 тыс. рублей;
2024 год – 8046,3 тыс. рублей;
2025 год – 8084,1 тыс. рублей;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о краевом и местном бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период.

В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного из мероприятий муниципальной программы допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной программы представлены в таблице 3.»;
3) в Таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы Троицкого района «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Троицкого района «Развитие физической
культуры и спорта в Троицком районе»

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реали-зации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по программе
	2020 -2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации

	9616,7
	11257,2
	10875,0
	8250,7
	8288,5
	48288,1
	Всего

	В том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Федеральный бюджет

	2150,3
	3659,3
	2708,4
	204,4
	204.4
	8926,8
	Краевой бюджет

	7466,4
	7597,9
	8166,6
	8046,3
	8084,1
	39361,3
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта, формирование здорового образа жизни у населения Троицкого района»

	2
	Цель 1.

Создание социальных и организационных условий для развития в Троицком районе массовой физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	220,0
	280,0
	280,0
	190,0
	190,0
	1160,0
	Местный бюджет

	3
	Задача 1.1.

Создание условий для привлечения граждан различных возрастов к регулярным занятиям физической культурой и массовым спортом
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	190,0
	270,0
	270,0
	180,0
	180,0
	1090,0
	Местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.1.

Реализация календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Троицкого района
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	40,0
	80,0
	80,0
	50,0
	50,0
	300,0
	Местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.2.

Организация и проведение районных летних и зимних олимпиад сельских спортсменов Троицкого района
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	70,0
	90,0
	90,0
	50,0
	50,0
	350,0
	Местный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1.3.

Участие в краевом смотре конкурсе на лучшее спортивное сооружение
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Местный бюджет

	7
	Мероприятие 1.1.4.

Организация семинаров, курсов повышения квалификации работников физической культуры и спорта Троицкого района
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	Местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.1.5.

Участие в зональных соревнованиях зимних и летних Олимпиад сельских спортсменов Алтайского края
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	60,0
	80,0
	80,0
	60,0
	60,0
	340,0
	Местный бюджет

	9
	Мероприятие 1.1.6.

Организация проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц пожилого возраста и инвалидов
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Местный бюджет

	10
	Задача 1.2.

Создание и модернизация материально-технической базы для развития физической культуры и массового спорта в Троицком районе
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0
	Местный бюджет

	11
	Мероприятие 1.2.1.

Выделение грантов некоммерческим организациям в области физической культуре и спорта.
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0
	Местный бюджет

	12
	Мероприятие 1.2.2.

Закупка спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок (ГТО)
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования,  системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва»

	13
	Цель 2.

Повышение эффективности подготовки спортсменов и конкурентоспособности спортсменов  Троицкого района на краевых и всероссийских соревнованиях

	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	9396,7
	10977,3
	10595,0
	8060,7
	8098,5
	47128,2
	Всего

	2150,3
	3659,3
	2708,4
	204,4
	204,4
	8926,8
	Краевой бюджет

	7246,4
	7318,0
	7886,6
	7856,3
	7894,1
	38201,4
	Местный бюджет

	14
	Задача 2.1.

Обеспечение высокой конкурентоспособности Троицких спортсменов на краевом и всероссийском спортивном уровне
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Муниципальные образования

Спортивные организации
	9396,7
	10977,3
	10595,0
	8060,7
	8098,5
	47128,2
	Всего

	2150,3
	3659,3
	2708,4
	204,4
	204,4
	8926,8
	Краевой бюджет

	7246,4
	7318,0
	7886,6
	7856,3
	7894,1
	38201,4
	Местный
бюджет

	15
	Мероприятие 2.1.1

Закупка спортивного оборудования и инвентаря для МБ ФСУ «Центр физической культуры с порта» Троицкого района
	2020 - 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	188,9
	222,5
	155,5
	75,5
	75,5
	717,9
	Местный бюджет

	16
	Мероприятие 2.1.2

Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва,  финансирования подведомственных учреждений Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	2020 -2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	2150,3
	3472,3
	2708,4
	204,4
	204,4
	8739,8
	Краевой бюджет

	7016,4
	7029,0
	7666,6
	7856,3
	7784,1
	37352,4
	Местный бюджет

	17
	Мероприятие 2.1.3.

Осуществление мер о выплате ежегодной единовременной стипендии Главы Троицкого района «За высокие достижения в спорте»
	2020 -2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	22,5
	Местный бюджет

	18
	Мероприятие 2.1.4

Взнос для участия в соревнованиях
	2020 – 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	35,0
	60,0
	60,0
	30,0
	30,0
	215,0
	Местный бюджет

	19
	Мероприятие 2.1.5

Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющим спортивную подготовку в соответствии с требованиями спортивной подготовки
	2020 – 2024 годы
	Отдел по спорту и делам молодежи

Спортивные организации
	158,9
	188,9
	-
	-
	-
	380,8
	Всего

	157,3
	187,0
	-
	-
	-
	377,3
	Краевой бюджет

	1,6
	1,9
	-
	-
	-
	3,5
	Местный бюджет»;

4) Таблицу 3 «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Троицкого района «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
	Программа
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Итого по программе «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» на 2020-2024 гг.

	всего финансовых затрат
	9616,7
	11257,2
	10875,0
	8250,7
	8288,5
	48288,1

	в том числе

	из федерального бюджета

	из краевого бюджета
	2150,3
	3659,3
	2708,4
	204,4
	204,4
	8926,8

	из местного бюджета
	7466,4
	7597,9
	8166,6
	8046,3
	8084,1
	39361,3»;

5) в преамбуле паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» «Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни у населения в Троицком районе» строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования,  системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва» (далее - «подпрограмма 2») составляет 1160,0 тыс. рублей, из них:

из местного бюджета – 1160,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 220,0 тыс. рублей;

2022 год – 280,0 тыс. рублей;

2023 год – 280,0 тыс. рублей;

2024 год – 190,0 тыс. рублей;

2025 год – 190,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период»;

6) раздел 3 паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» «Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни у населения в Троицком районе »  изложить в следующей редакции:

«3. Объем финансирования подпрограммы 1
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни у населения в Троицком районе» (далее - «подпрограмма 1») составляет 1160,0  тыс. рублей, из них:

из местного бюджета – 1160,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 220,0 тыс. рублей;

2022 год – 280,0 тыс. рублей;

2023 год – 280,0 тыс. рублей;

2024 год – 190,0 тыс. рублей;

2025 год – 190,0 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы 1 допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий год и на плановый период.»;
7) в преамбуле паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» «Развитие дополнительного образования, системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва» строки «Участники подпрограммы» и «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования,  системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва» (далее - «подпрограмма 2») составляет 47128,2 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета – 8926,8 тыс. рублей , в том числе по годам:

2021 год – 2150,3 тыс. рублей;
2022 год – 3659,3 тыс. рублей;
2023 год – 2708,4 тыс. рублей;

2024 год – 204.4 тыс. рублей;

2025 год – 204,4 тыс. рублей;
из местного бюджета – 38201,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7246,4 тыс. рублей;

2022 год – 7318,0 тыс. рублей;

2023 год – 7886,6 тыс. рублей;

2024 год – 7856,3 тыс. рублей;

2025 год – 7894,1 тыс. рублей;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период»;

8) раздел 3 паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы Троицкого района Алтайского края «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе» «Развитие дополнительного образования, системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва»  изложить в следующей редакции:

«3. Объем финансирования подпрограммы 2
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования,  системы спортивного совершенствования и подготовки спортивного резерва» (далее - «подпрограмма 2») составляет 47128,2 тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета – 8926,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2150,3 тыс. рублей;

2022 год – 3659,3 тыс. рублей;

2023 год – 2708,4 тыс. рублей;

2024 год – 204.4 тыс. рублей;

2025 год – 204,4 тыс. рублей;

из местного бюджета – 38201,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7246,4 тыс. рублей;

2022 год – 7318,0 тыс. рублей;

2023 год – 7886,6 тыс. рублей;

2024 год – 7856,3 тыс. рублей;

2025 год – 7894,1 тыс. рублей;
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы 2 допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий год и на плановый период.».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике А.В. Пестову.
     Глава района

                                                                    В.В. Журавлёв